PAGE
2

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 июля 2010 г.

                     № 54

                                                                                                                                                       Экз. №_________

г. Ульяновск
О внесении изменений в некоторые нормативные правовые

акты Губернатора Ульяновской области
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 18.07.2006 № 82 «Об учреждении премий Губернатора Ульяновской области «За достижения в сфере культуры и искусства» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:
«Об учреждении премий Губернатора Ульяновской области
«За достижения в сфере культуры, искусства
и архивного дела Ульяновской области»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях государственной поддержки культуры, искусства и архивного дела в Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:»;

3) в пункте 1 слова «За достижения в сфере культуры и искусства
Ульяновской области» заменить словами «За достижения в сфере культуры, искусства и архивного дела Ульяновской области»;

4) в пункте 2:

а) подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Положение о ежегодных премиях Губернатора Ульяновской
области «За достижения в сфере культуры, искусства и архивного дела в
Ульяновской области» (приложение № 1).»;

б) подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Состав конкурсной комиссии по присуждению ежегодных премий Губернатора Ульяновской области «За достижения в сфере культуры,
искусства и архивного дела Ульяновской области» (приложение № 2).»;
5) в пункте 3 слова «За достижения в сфере культуры и искусства
Ульяновской области» заменить словами «За достижения в сфере культуры, искусства и архивного дела Ульяновской области»;

6) в пункте 5 слова «За достижения в сфере культуры и искусства
Ульяновской области» заменить словами «За достижения в сфере культуры, искусства и архивного дела Ульяновской области»;

7) в приложении № 1:

а) заголовок изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодных премиях Губернатора Ульяновской
области «За достижения в сфере культуры, искусства и архивного дела Ульяновской области»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «За достижения в сфере культуры и искусства Ульяновской области» заменить словами «За достижения в сфере культуры, искусства и архивного дела Ульяновской области»;

пункты 1.4, 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.4. Губернаторская премия присуждается конкурсной комиссией за достижения и вклад в культуру, искусство и архивное дело Ульяновской области, а именно, разработку и реализацию программ и проектов в области библиотечного дела, музейной деятельности, архивного дела, художественного образования, искусствоведческой науки и культурологии, сохранения объектов культурного наследия, сохранения и развития национальных культур, профессионального искусства и литературы.
1.5. Губернаторская премия присуждается работникам организаций культуры, искусства и архивов независимо от форм собственности, членам творческих союзов Ульяновской области.»;

в) подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Справка-информация (в двух экземплярах) о достижениях в сфере культуры, искусства и архивного дела Ульяновской области (не более двух страниц машинописного текста).»;

8) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Губернатора

Ульяновской области

от 18 июля 2006 г. № 82

СОСТАВ

 конкурсной комиссии по присуждению ежегодных премий

Губернатора Ульяновской области «За достижения в сфере

культуры, искусства и архивного дела Ульяновской области»

	Председатель конкурсной комиссии

	Ившина Т.А.
	–
	директор Департамента культуры и архивного дела Ульяновской области

	Заместитель председателя конкурсной комиссии

	Колтун А.В.
	–
	заместитель директора Департамента культуры и архивного дела Ульяновской области по культурной политике и развитию отрасли

	Члены конкурсной комиссии:

	Белозёрова Л.В.
	–
	доцент  кафедры документоведения и библиотековедения государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Ульяновский государственный университет (по согласованию)

	Володина Ю.К.
	–
	директор государственного учреждения  культуры «Ульяновский областной краеведческий музей имени          И.А.Гончарова» (по согласованию)

	Иванов В.А.
	–
	председатель Ульяновского регионального общественного фонда культуры (по согласованию)

	Ликинцева Н.Б.
	–
	директор государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Областная детская школа искусств» (по согласованию)

	Никитина Т.Е.
	–
	декан факультета культуры и искусства государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Ульяновский государственный университет (по согласованию)

	Никонорова Н.А.
	–
	директор областного государственного автономного учреждения культуры Ульяновский драматический театр имени И.А.Гончарова (по согласованию)

	Склярук Б.Н.
	–
	заместитель председателя Ульяновской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию)

	Сомова Л.А.
	–
	директор областного государственного учреждения
«Государственный архив Ульяновской области» (по согласованию)

	Туркова Н.М.
	–
	заведующий филиалом областного государственного учреждения культуры «Центр народной культуры Ульяновской области» – Центр по возрождению и развитию национальных культур (по согласованию)

	Шейпак О.Г.
	–
	ответственный секретарь Ульяновской областной писательской организации Союза писателей России, главный редактор журналов «Мономах» и «Симбик» (по согласованию).».

2. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 21.08.2009 № 60 «О геральдической комиссии при Губернаторе Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Ульяновской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ульяновской области Опёнышеву С.В.»;

2) в пункте 4.9 раздела 4 Положения о Геральдической комиссии при Губернаторе Ульяновской области слова «аппаратом Правительства Ульяновской области» заменить словами «департаментом государственной и муниципальной службы Правительства Ульяновской области»;

3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Губернатора

Ульяновской области

от 21 августа 2009 г. № 60

«СОСТАВ

геральдической комиссии при Губернаторе Ульяновской области

	Председатель комиссии

	Морозов С.И.
	–
	Губернатор Ульяновской области

	Заместители председателя комиссии:

	Девяткина Т.В.
	–
	заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

	Опёнышева С.В.
	–
	Заместитель Губернатора Ульяновской области – руководитель аппарата Губернатора и Правительства Ульяновской области

	Ответственный секретарь комиссии

	Эгова Л.В.
	–
	начальник отдела наград департамента государственной и муниципальной службы Правительства Ульяновской области

	Члены геральдической комиссии:

	Егоров В.Н.
	–
	начальник информационно-аналитического управления Законодательного Собрания Ульяновской области (по согласованию)

	Ермаков С.Н.
	–
	секретарь Общественной палаты Ульяновской области (по согласованию)

	Земскова И.В.
	–
	заместитель директора по научно-методической работе государственного учреждения культуры «Ульяновский областной краеведческий музей имени И.А.Гончарова» (по согласованию)

	Иванов С.Ф.
	–
	заведующий учебным кабинетом кафедры психологии и педагогики государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновское высшее военно-техническое училище (военный институт)» (по согласованию)

	Ившина Т.А.
	–
	директор Департамента культуры и архивного дела Ульяновской области

	Корнев В.В.
	–
	помощник Губернатора Ульяновской области

	Мартынова Н.Н.
	–
	директор Департамента массовых коммуникаций Ульяновской области

	Мельников Ю.Н.
	–
	доцент кафедры истории России государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н.Ульянова», кандидат исторических наук (по согласованию)

	Осипов А.Ю.
	–
	помощник Губернатора Ульяновской области, кандидат исторических наук

	Преображенский А.С.
	–
	директор государственно-правового департамента Правительства Ульяновской области

	Романова Г.В.
	–
	начальник отдела публикаций областного государственного учреждения «Государственный архив Ульяновской области», кандидат исторических наук (по согласованию)

	Сергеев А.Б.
	–
	член Ульяновской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России», плакатист (по согласованию)

	Сергеев Н.В.
	–
	заместитель директора Высшей профессиональной школы государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный технический университет» (по согласованию).».

Губернатор области

                     С.И.Морозов
0704ак2